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قائم مقام شــهردار و فرمانده حوزه مقاومت بســیج ادارات کل شهدای شهرداری 
شیراز در نشســت جهاد تبیین گفت: در دوره مدیریت شهری ششم شاهد تبلور 
همیاری و هم افزایی شــورا و شهرداری با دستگاه های اجرایی در خدمت رسانی به 

مردم هستیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری شــیراز، نشست بصیرتی )جهاد تبیین( 
حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز با حضور جمعی از مقامات 

سپاه فجر فارس و فرماندهان این حوزه مقاومت در تالار آزادی برگزار شد.
قائم مقام شــهردار و فرمانده حوزه مقاومت بســیج ادارات کل شهدای شهرداری 
شــیراز در این نشست با تشریح بر هم گرایی و هم افزایی اقدامات مدیریت شهری 
با دســتگاه های اجرایی تصریح کرد: در دوره مدیریت شــهری ششم شاهد تبلور 
همیاری و هم افزایی شــورا و شهرداری با دستگاه های اجرایی در خدمت رسانی به 
مردم هســتیم. آرش فرج زاده با تصریح بر تبلور هم افزایی در اقدامات شــهرداری 
شیراز با دیگر دستگاه ها بیان کرد: تبلور این هم افزایی در برنامه های مختلف خود 
را نشان داده که می توان به برنامه های نظیر جشن متمرکز عید غدیر و برنامه های 
مناســبتی در ورزشــگاه حافظیه، افطاری ماه رمضان و بسته های معیشتی اشاره 
کــرد. او در ادامه به فعالیت های عمرانی و محرومیت زدایی که به صورت هم افزایی 
انجام شده اشــاره و بیان کرد: طی تفاهم نامه سه جانبه شهرداری، شورای اسلامی 
شهر و ســپاه فجر فارس محرومیت زدایی از چهره محلات محروم در دستور کار 

قرار گرفت که در این راستا ۱۰۰ پروژه با اعتباری قریب به ۵هزار میلیارد ریال در 
دســتور کار قرار گرفت که در این هفته شاهد افتتاح ۴۷ پروژه با اعتباری بالغ بر 
۲۵۰۰میلیارد ریال خواهیم بود. این مقام ارشد در مدیریت شهری کلان شهر شیراز 

در این نشست بصیرتی جهاد تبیین که خدمات این نهاد تخصصی خدمات رسان 
تخصصی را در راســتای رضایتمندی اجتماعی و امیدآفرینی تشریح می کرد که 
در جمع جمعی مقامات ارشــد سپاه فجر فارس و فرماندهان حوزه مقاومت بسیج 
ادارات کل شهدای شهرداری سخن می گفت، به دیگر اقدامات شهرداری شیراز در 

حوزه انضباط اجتماعی نیز اشاره داشت.
فرج زاده همچنین با اشــاره به قرارگرفتن در ایام اربعین حسینی)ع( از هم افزایی 
برای خدمات رســانی موکب حضرت احمد بن موسی)ع( در نقطه مرزی شلمچه 
خبر داد و گفت: هم افزایی در راســتای خدمات رسانی شــهرداری شیراز به زوار 
اربعین در شیراز و همچنین مردم »شیراز؛ سومین حرم اهل بیت)ع(« نیز در حال 
انجام است. معاون هماهنگ کننده سپاه فجر استان فارس نیز که با همراهی امیر 
جاهدی جانشین فرمانده سپاه فجر فارس در ستاد تخصصی اقشار بسیج و شهرام 
قاســمی مسئول سازمان بسیج ادارات و کارمندان سپاه فجر استان فارس در این 
نشســت بصیرتی حضور داشــت، تصریح کرد: مردم قدردان تلاش شبانه روزی و 
خدمات رسانی شهرداری شیراز هستند. قاسم علی پور همچنین با بررسی اتفاقات 
و فتنه ها و جنگ هایی که دشــمن در این چند دهه علیه انقلاب اسلامی در پیش 
 گرفته، پرداخت و اظهار کرد: جمهوری اسلامی با راهبرد مقاومت علیه همه فتنه ها 
و جنگ ها در ابعاد مختلف ایســتاده است و امروز نیز با قدرت و بصیرت در جهاد 

تبیین علیه جنگ شناختی، پسانرم و جنگ روایت ها ایستاده ایم.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شــیراز گفت: در پنجمین دوره طرح کاهش عوارض 
ســاختمانی، تخفیف به ۲۰ درصد رسید که برابر مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز، از 

هشتم شهریورماه آغاز شده و تا هفتم مهرماه سال جاری ادامه دارد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری شیراز، حمیدرضا اســماعیلی بیان کرد: در 
پنجمین دوره طرح کاهش عوارض ســاختمانی، تخفیف به ۲۰ درصد رســید که برابر 
مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز، از روز هشتم شهریورماه آغاز شده و تا هفتم مهرماه 

سال جاری ادامه دارد.
بنا به اظهار این مقام ارشــد در حوزه مالی و اقتصادی مدیریت شهری کلان شهر شیراز، 
مؤدیانی که تاکنون  نسبت به پرداخت نقدی عوارض ساختمانی و بهای خدمات شهرداری 
)شغلی و پســماند( خود اقدام نکرده اند، تنها تا پایان روز جمعه هفتم مهرماه می توانند 

از فرصت ایجاد شــده، استفاده کنند. او ادامه داد: مؤدیان می توانند برای اطلاع بیشتر از 
دوره های این طرح پلکانی و نحوه پرداخت این عوارض به درگاه الکترونیکی شــهرداری 
شــیراز shiraz.ir مراجعه کنند. اســماعیلی با اشاره به توزیع قبوض عوارض نوسازی در 
ســطح شهر گفت: مالکان می توانند برای پرداخت عوارض نوسازی ملک خود با مراجعه 
به مناطق یازده گانه شهرداری و یا ورود به سامانه خدمات اینترنتی یکپارچه شهرسازی 
شهرداری شیراز به نشانی eshahr.shiraz.ir یا ورود به درگاه خدمات هوشمند سرو شیراز 

به نشانی sarv.shiraz.ir نسبت به پرداخت عوارض خود اقدام کنند.
معاون مالی و اقتصادی شــهرداری شــیراز عنوان کرد: شــهروندان با پرداخت به موقع 
عوارض خود، شــهرداری شیراز را در ارائه خدمات باکیفیت همیاری و در عمران، آبادانی 

و پیشرفت این کلان شهر، مشارکت می کنند.

قائم مقام شهردار شیراز مطرح کرد:

تبلور هم افزایی مدیریت شهری شیراز به منظور رضایتمندی و امیدآفرینی

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد:

استفاده از ٢٠ درصد کاهش پرداخت نقدی عوارض ساختمانی در پنجمین دوره طرح پلکانی

پدیده های مذموم
بنــا بر آمار اعلام شــده، فاصله کارتن خوابی و اعتیاد به ۵ ســال 
کاهش یافته و این بدان معناست که فرد مستعد اعتیاد در مدت 
کوتاهی می تواند تمامی زندگی مادی و معنوی خود را فروباخته و 

در کنار خیابان و در میان زباله ها به امرار معاش)!( بپردازد.
پدیده هــای دردناک زباله گــردی، کارتن خوابی، کــودکان کار، 
زاغه نشینی و بسیاری دیگر از بن بست های اجتماعی، همیشه در 
جامعه ایران وجود داشــته و بسامد آن، تابعی از فراز و فرودهای 

اقتصادی و احوال فرهنگی مردم بوده است.
در دوره هایی که درآمد ناخالص ملی، سرانه کارآفرینی و همسانی 
درآمد با هزینه ها در شرایط مطلوبی قرار داشته، با کاهش پدیده 
مذموم فقر روبه رو شــده ایم. در ســوی مقابل، در برهه ای که در 
معرض رشد تورم و بیکاری و غفلت های فرهنگی بودیم، بر شمار 
قربانیان افزوده شــده اســت. اما در کنــار مؤلفه های اقتصادی و 
فرهنگی، شــاخصه های دیگری هم مؤثر هســتند؛ عواملی که به 
صورت خزنده و زیرپوســتی در بطن جامعه تأثیر گذاشته و آن را 

آبستن فاجعه می کنند.
اعتیاد به عنوان اولین و مهم ترین عاملی برشــمرده می شــود که 
بر گســترش پدیده مذموم کارتن خوابی و حکم فرمایی فقر مطلق 
دامن می زند. بنا بر آمار اعلام شــده، فاصله کارتن خوابی و اعتیاد 
به ۵ سال کاهش یافته و این بدان معناست که فرد مستعد اعتیاد 
در مــدت کوتاهی می تواند تمامی زندگی مادی و معنوی خود را 
فروباختــه و در کنار خیابان و در میــان زباله ها به امرار معاش)!( 

بپردازد.
شــاید تنها راه گریــز از این مهلکــه، در رویکردهای فرهنگی و 
آموزشی خلاصه بشود. متأسفانه ارکان آموزشی و فرهنگی جامعه 
ما آنچنان که شایســته اســت، فعالیت همه جانبه و تأثیرگذاری 
درباره اعتیاد از خود نشــان نداده اند و نتیجه کار چنان شده که 
طیف های مختلف سنی، از آسیب هایی که در کمین آنها نشسته، 
درک عمیقی ندارند. در حالی که اقشــار کــودک و نوجوان باید 
از ســنین اولیه آموزشــی با این پدیده مهلــک و خانمان برانداز 
آشــنا شده و از عواقب شــوم آن باخبر گردند. در وضعیت فعلی، 
بیماری اعتیاد و ناهنجاری های برآمده از آن برای طیف وســیعی 
از جامعه آنچنان که باید کالبدشــکافی نشده و اطلاعات مردم به 
مشــاهده های بصری و رویکردهای تجربی خلاصه می شــود. در 
حالی که باید لایه های آشکار و پنهان آن را به صورت همه جانبه 
بررسی کرد و در جبهه های پیشگیرانه قدم های استواری برداشت.
ازدیاد گســل های اقتصــادی، دومین عاملی اســت که بر پدیده 
دردناک کارتن خوابــی و فقر مطلق دامن می زند. برای مثال، این 
روزها میان قیمت مســکن و اجاره بها با درآمد دهک های میانی و 
فرودست جامعه، قرابتی دیده نمی شود. بنابراین، جامعه مستأجران 
رفته رفته و از ســر اجبار به نقاط جنوبی و جرم خیز شــهر کوچ 
کرده و با گذشــت اندک زمانی، به حاشیه نشینی روی می آورند. 
از آنجا که رابطه مســتقیمی میان زاغه نشــینی و کاهش آستانه 
وقوع جرم برقرار اســت، شــماری از افراد حاشیه نشین به منظور 
گشایشــی در وضعیت اقتصادی و معیشتی خانواده، هم نشینی با 
مجرمان حرفه ای را برگزیده و در نهایت، سرنوشــتی جز زندان و 
اعمال قانون در انتظارشان نیست. در بسیاری مواقع، پس از آزادی 
از محبس دیگر نشــانی از کانون خانواده نیســت و فرد به جرگه 

کارتن خواب های دردمند می پیوندد.
بیکاری، سومین شــاخصه ای است که نقش بســزایی در ازدیاد 
کارتن خواب ها و زباله گردها دارد. بســیاری از آنها به دلیل شرایط 
ناگوار اقتصادی در معرض تعدیل نیرو و از دست دادن شغل قرار 
گرفته اند. این در حالی است که در میان کارتن خواب های امروزی، 
با نیروهــای زبده و کارآمد واحدهای تولیــدی و صنعتی روبه رو 
هستیم که بازار کار نتوانسته به نحو شایسته ای از قوای ارزشمند 
آنها بهره برداری کند. به همین دلیل است که کارشناسان اقتصادی 
به دولت ها توصیه می کنند به کارآفرینی توجه ویژه ای داشته و آن 

را در رأس امور قرار دهند.
نمونه هایی که به اختصار از آنها یاد شــد، در حقیقت آسیب های 
کلانی هســتند که سرمنشأ کارتن خوابی و زباله گردی و کودکان 
کار و نمونه هایی از این دست شناخته می شوند. به طور حتم برای 
مقابله با چنین مؤلفه هایی نمی توان اقدامات ضربتی و کوتاه مدتی 
در دستور کار قرار داد؛ بلکه مسئولان باید در زمینه های اقتصادی 
و فرهنگــی و آموزشــی، برنامه ریزی هــای کلان و بلندمدتی را 
پایه ریزی کــرده و بر مبنای آن به مقابله با مشــکلات پیش رو 

بپردازند.
اما در شــرایط فعلی و برای زنده مانــدن قربانیان، نیاز مبرمی به 
گســترش گرمخانه ها، بهبود وضعیت تغذیه، ارتقای بهداشــت و 
درمان و ســایر نیازهای اولیه کارتن خواب ها و زباله گردها داریم؛ 
مردمانی نامرئی که در سیاه زمستان و گرماگرم تابستان از امکانات 
اولیه برای زنده ماندن محروم هستند و شب ها را در بستر رودخانه 
خشــک و زیر پل ها و بافت فرسوده به صبح می رسانند. بیمارانی 
کــه به مهلک ترین مرض های عفونی و کشــنده و واگیردار مبتلا 
شــده و توجه چندانی به درمان و التیام زخم های آنها نمی شود. 
انسان هایی که گرسنگی خود را از میان زباله ها و دورریزها برطرف 
ســاخته و اعانه های مردمی را برای تأمیــن مخارج اعتیاد هزینه 

می کنند.
از یاد نبریم که شــریعت و انســانیت و رســالت اجتماعی، حکم 
می کند شــرایط حداقلی زندگی همانند گرمخانه، تغذیه ســالم، 
مراقبت های بهداشتی و درمانی و دیگر نیازهای اولیه زندگی برای 
این مردمان دردمند فراهم شود و اندکی به جایگاه شریف انسانی 
رجعت کنند. اگرچه دولت و نهادها و دستگاه های عریض و طویل 
در جبهه اول سامان دهی آنها قرار می گیرند، عموم جامعه نیز در 
این میان رسالت خطیری به دوش داشته و باید به هم نوعان خود 
که از بد حادثه و کم کاری های گروهی از مدیران شرایط دشواری 

را سپری می کنند، رسیدگی کنند. 
تجربه نشــان داده بســیاری از افراد درمانــده و کارتن خواب، در 
صــورت بذل توجه و مراقبت، به زندگــی عادی بازمی گردند و به 
راســتی چه کار خیر و خداپسندانه ای بهتر از دست گیری ضعفا و 

نیازمندان وجود دارد؟

سعیدرضا امیرآبادی- روزنامه نگار: 

amirabadi_shznvn@yahoo.com

یادداشت

انجام ســفر به عتبــات باید با هماهنگی های قبلــی و تعامل با 
کشــورهای هدف باشــد. لذا دانســته های عموم در این زمینه 
نیازمند تقویت اســت تا بتوان مشــکلات و موانع را به حداقل 

رساند. در این باب به دو مورد از الزامات اشاره خواهد شد. 
الف( آموزش

۱. لازم است زائران عزیز قبل از حرکت اطلاعات لازم سفر را از 
پایگاه های مرتبط همانند سماح و الاربعین دریافت کنند.

۲. لازم اســت قبــل از حرکت دفترچه راهنمــای زائر را که در 
پایگاه های اطلاع رسانی ســماح و الاربعین بارگذاری شده مورد 

مطالعه قرار دهند.
3. نظر به اینکه ســفر اربعین یک ســفر زیارتی می باشد، لازم 
اســت زائران عزیز با توجه به آداب و فرهنگ زیارت، این ســفر 
معنوی را مدیریت کنند. برای کسب اطلاعات لازم در خصوص 
آداب سفر زیارتی اربعین به کتاب مدیریت معنوی سفر اربعین 

مراجعه فرمایند.
۴. برای دریافت کلیپ ها و تیزرها و موشــن های آموزشــی به 
پایگاه های ســماح و الاربعین و کانال های اطلاع رسانی مراجعه 

شود.
۵. شــبکه های اینترنتی عبرات و معلی از اول محرم به صورت 
روزانه برنامه های آموزشــی متنوعی را تولید و با ترافیک رایگان 

پخش می کنند.
6. مراسم اربعین در کشور بزرگ عراق برگزار می شود که دارای 
فرهنگ، رســوم و آداب خاص خود می باشد؛ از این رو شایسته 
است زائران عزیز مطابق فرهنگ غنی ایرانی و اسلامی به فرهنگ 
و ســنت های مردم شــریف عراق احترام گذاشته و آنها را مورد 
توجه قرار دهند. برای اطلاع از این امور به کتابچه راهنمای زائر 

و کتابچه فرهنگ و رسوم مردم عراق مراجعه شود.
ب( فرهنگی

۱. کشور عراق متشکل از اقوام و مذاهب و فرهنگ های مختلف 
اســت که توصیه مؤکد مراجع عظام بر حســب دین در عراق، 
همزیستی مسالمت آمیز و احترام به عقاید و فرهنگ اقلیت های 
دینی و مقدســات مذاهب اسلامی اســت. ادب و خرد و اخلاق 
اســلامی ایجاب می کند که زائران عزیز ایران به این خواست و 
فرهنگ احترام گذاشته، از هر نوع رفتار و برخوردهای اهانت آمیز 

و تنش زا اجتناب نمایند.

۲. گاهی مشاهده می شود برخی گروه های انحرافی فعالیت های 
محدودی در مراسم اربعین دارند. لازم است از ورود به منازعات 

و مجادلات با این گروه ها اجتناب شود.
3. تکریم میزبان عراقی و ســایر خدمتگزاران زائران در مراســم 
اربعین از مرزها تا شــهرها نشــانه قدرشناسی و بیانگر فرهنگ 
و ادب ایرانی اسلامی اســت. تلاش شود با رفتار گفتار مناسب 
و همــکاری با آنان در ارائه خدمات بــه ویژه نیروهای انتظامی، 
امنیتی و نظامی و موکبداران ارجمند، این مسئولیت اجتماعی 

به شایستگی انجام گردد.
۴. در صورت امکان زائران عزیز هدایایی هرچند کوچک و ارزان 
تهیه نمایند و به کودکان و نوجوانان و خادمان مواکب به ویژه از 

کشور میزبان تقدیم کنند.
۵. برای اســتفاده از معنویت سفر زیارتی اربعین توصیه می شود 
در محافل انس با قرآن کریم و مراسم سخنرانی ها و عزاداری ها 
که به همت شورای مراسم ســتاد مرکزی اربعین در مسیرها و 

شهرها برگزار می شود، شرکت نمایند.
6. زائران عزیــز از زنان و مردان که به عنوان میهمانان حضرت 
سیدالشهدا)ع( و سفیران کشور فرهنگ و ادب و اخلاق و شهیدان 
بزرگ در این مراسم شــرکت می نمایند، شایسته است پوشش 

مناسب و حجاب اسلامی و شئون دینی را مراعات نمایند.
۷. شــرکت در اقامه نماز جماعت و اقامه نماز اول وقت در این 
سفر بر اهمیت و معنویت آن خواهد افزود. توصیه ائمه اطهار نیز 

به زائران حضرت سیدالشهدا)ع( اهتمام به این امر است.
8. زائران عزیز مستحضر هستند که کلیه امکانات برای اسکان، 
تغذیه و شرب زائران از سوی خیران و موکب داران کاری سخت 
و بســیار پرزحمت است. عدم اســراف و رعایت مصرف بهینه و 
کمک در نظافت و بهداشت عمومی و مواکب، کاهش زحمات و 

قدردانی از تلاش های آنها خواهد بود.
9. حضور جمعیت پرشــمار از جمهوری اسلامی ایران و عراق و 
سایر کشــورها در عراق نیازمند همکاری همه زائران می باشد. 
خواهشــمند است با توجه به شرایط ســخت و مشکل اسکان، 
حضور و توقف خود در این مراسم به ویژه اقامت در منازل مردم 
شریف عراق را به حداقل کاهش داده و سریع تر به کشور مراجعه 
نمایید. توصیه مراجع عظام نیز این است که زیارت قبل و بعد از 

ایام اربعین همانند روز اربعین ان شاءاالله پاداش خواهد داشت.

مدیرکل پست فارس اعلام کرد:

توزیع ۸۰هزار گذرنامه زائران اربعین در فارس
مدیرکل پســت فارس گفت: از ابتدای مردادماه امسال 
تاکنــون، 8۰هــزار گذرنامه مربوط به زائــران اربعین 

حسینی در این استان توسط پست توزیع شده است.
مهدی آزادی به ایسنا گفت: طی این مدت 3۵۰ نفر در 
مراکز پستی استان فارس بدون هیچ توقفی، کار توزیع 

گذرنامه های وارد شده به پست را برعهده دارند.
مدیرکل پســت فارس خاطرنشــان کــرد: از آنجا که 
بسیاری از مردم که زمان سفرشان نزدیک است نگران 
هستند، شخصاً به دفاتر پست مراجعه می کنند، اقدام 

به راه اندازی باجه تحویل حضوری گذرنامه  کرده ایم.
آزادی اضافــه کرد: بدون مشــکل و روان، روند توزیع 

گذرنامه های اربعین در حال انجام است.
او خاطرنشان کرد: تعداد معدودی گذرنامه نیز در باجه 

معطله پست فارس باقی مانده که لزوماً گذرنامه های زائران اربعین حسینی نیست.
مدیرکل پست فارس اظهار کرد: زیر ۱۰۰ مورد گذرنامه که مشکل آدرس داشتند، به باجه معطله وارد شده که افراد حضوری 

برای دریافت آن مراجعه کرده اند.
آزادی تأکیــد کرد: هیچ زمانی برای آخرین مهلت تحویل گذرنامه اربعین پیش بینی نشــده، چراکه ما کار روزانه خود را انجام 

می دهیم و هر زمان گذرنامه وارد فارس شد، کمتر از چند ساعت به افراد تحویل داده می شود.

توصیه های آموزشی و فرهنگی سفر اربعین

به گفته شــهردار منطقه 9 شــیراز، تاکنون 3۰هزار مترمربع 
پیاده روســازی در این منطقه انجام گردیده است. به گزارش 
روابط عمومی شــهرداری منطقه 9 شــیراز، از ابتدای ســال 
جاری تاکنون 3۰هزار مترمربع پیاده روســازی با برآورد ریالی 
۲۵۰میلیارد ریال در سطح منطقه احداث شده است. شهردار 
منطقه 9 شــیراز با اشــاره به این مطلب در ادامه به ضرورت 
احداث این پیاده روسازی پرداخت و گفت: پیاده راه ها قسمتی 
از فضاهای شــهری هستند که به دلایل ویژه، عمدتاً به خاطر 
دارا بودن برخی پتانســیل های خاص در تمام یا بخشــی از 

ســاعات شــبانه روز کاملًا بر روی حرکت سواره بسته شده و 
بــه طور کامل به حرکت عابران پیاده اختصاص می یابند. وی 
عنــوان کرد: تقریباً تمامی صاحب نظران به طور مشــترک بر 
این نکته اتفاق نظر دارند که جنبه اجتماعی ایجاد و توســعه 
پیاده راه ها بسیار مهم بوده، آنچنان که می توان فلسفه وجودی 
ایــن فضاهای شــهری پیاده مــدار را نه صرفــاً عملکردهای 
فیزیکی و ارتباطی، تثبیت و تقویت برخی کاربری ها و مسائل 
اقتصــادی، بلکه گســترش ارتباطات و تعامــلات اجتماعی، 
فرهنگی و ایجاد مقیاس انسانی در عرصه عمومی دانست. به 
گفته شهردار منطقه 9، در شهرک مشکل گشا احداث پیاده راه 
با برآورد ریالی 3۰میلیارد ریــال و به متراژ ۵۵۰۰ مترمربع، 
در شــهرک امیرکبیر با برآورد ریالی 3۵میلیــارد ریال و به 
متراژ 6۵۰۰ مترمربع، در شــهرک مهدی آباد با برآورد ریالی 
۵۵میلیارد ریال و متراژ ۱۰هزار مترمربع پیاده راه احداث شده 
است. وی خاطرنشان کرد: با هدف محرومیت زدایی با برآورد 
ریالی ۱۰۰میلیــارد ریال و متراژ ۲۰هــزار مترمربع پیاده راه 
احداث گردیده اســت. احداث پیاده راه در بهارستان غربی با 
برآورد ریالی ۴۰میلیارد ریال و متراژ ۴۰۰۰ مترمربع از دیگر 
پروژه های اجرایی سطح منطقه است که شهردار منطقه 9 به 

آن پرداخت.

شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد:

محرومیت زدایی با پیاده روسازی

افتتاح طرح های فنی زیربنایی به مناسبت هفته دولت در خنج 
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان خنج گفت: به مناسبت هفته دولت، شــش طرح عمرانی بخش کشاورزی این شهرستان 
به بهره برداری رســید. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرســتان خنج، علی علی پور تصریح کرد: مرمت 
و لای روبــی قنوات )محمله، هفتوان، مز( و احداث جاده بین مزارع روســتاهای چاه طــوس، کورده و باغان با اعتباری بالغ بر 
۱۲۵۰۰میلیون ریال اجرا شده است. این مقام مسئول با اشاره به اینکه طرح بهسازی و مرمت این جاده ها شامل خاک ریزی، 
بســترکوبی، ریگلاژ و تســطیح بوده، ادامه داد: مرمت و لای روبی قنوات فوق از محل اعتبارات ســیل و احداث جاده های بین 
مزارع باغان، چاه طوس و کورده به طول دو و نیم کیلو متر از محل اعتبارات ســه درصد نفت و گاز و ســیل، احداث شده و به 

بهره برداری رسیده است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس با تأکید 
بر وجود ظرفیت هــای بالقوه معادن در منطقه 
بختگان گفت: فرآوری علمــی مواد معدنی  به 
منظور جلوگیری از خام فروشی، افزایش ارزش 
افزوده مواد معدنی و زمینه رشــد و شکوفایی 

اقتصادی استان است.
حمیدرضا ایزدی در جلســه رفــع موانع تولید 
شهرســتان بختگان، گفت: وجود منابع عظیم 
انواع مواد معدنی در استان همچنین شناسایی 
مقدماتی مواد معدنی در شهرستان های مختلف 
به عنوان یک مزیت و نقشه راه برای فعالیت های 

اکتشــافی جدید از جمله شاخص های بخش معدن استان است. به 
نقل از سازمان صمت فارس، او با تأکید بر وجود ظرفیت های بالقوه 
معادن در منطقه بختگان گفت: فرآوری علمی مواد معدنی  به منظور 
جلوگیری از خام فروشی، افزایش ارزش افزوده مواد معدنی و زمینه 

رشد و شکوفایی اقتصادی استان است.
مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت فارس ادامــه داد: هم اکنون ۲۰ 

واحد صنعتی دارای پروانه بهره برداری با اشــتغال ۲8۱ 
نفر در شهرستان بختگان در حال فعالیت هستند.

او گفت: در شهرستان  بختگان  تعداد ۴۷ جواز تأسیس 
بــا پیش بینی حــدود ۱۷هــزار و 9۵۵میلیــارد ریال 
ســرمایه گذاری و بیش از 96۰ نفر اشــتغال در زمینه 
محصــولات کانی غیرفلــزی، محصولات لاســتیک و 
پلاستیک، ساخت منســوجات، ساخت فلزات اساسی، 
ماشین آلات و دســتگاه های برقی، ســایر فعالیت های 
خدمات مهندســی و اســتخراج کانه های فلزی صادر 
شده است. ایزدی یادآور شد: شهرستان بختگان دارای 
تعــداد ۱9 معدن فعال با ذخیره قطعی ۲8 میلیون تُن 
و اشتغال ۴۷9 نفر بوده و تاکنون ۱۰ فقره پروانه اکتشاف نیز برای 
متقاضیان صادر شــده است. مدیرکل صمت با اشاره به اینکه انواع 
ماده معدنی شهرستان بختگان شامل دونیت، منگنز، سنگ چینی، 
کرومیت و سنگ مرمریت اســت، گفت: شهرستان بختگان دارای 
تعــداد بیــش از ۱۱3۰ فقره صنوف تولیــدی، توزیعی، خدماتی و 
خدمات فنی همچنین تعداد هشت اتحادیه و یک اتاق اصناف است.

مدیرکل صنعت فارس:

بختگان یک ظرفیت معدنی بالقوه است


